REQUERIMENTO Nº CM-047/2012.

AO EXMO. SR.
ANDERSON JOSÉ RIBEIRO SALEME
DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais,  requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento aos cuidados
do Sr. Coronel Paulo Adriano da Cunha, Coordenador Municipal da Defesa Civil, solicitando
nos enviar dentro do prazo regimental,  cópia do Laudo da situação estrutural do Prédio da
Faced adquirido pela prefeitura para construção do Centro Administrativo.

Justificativa

A Defesa Civil é um órgão que tem por finalidade de proteger a sociedade e queremos saber a
realidade estrutural que se encontra aquela obra, para subsidiar o nosso trabalho parlamentar
como fiscalizador eleito pelo povo.

Divinópolis, 02 de abril de 2.012.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PSB

ee/GabVer-01

	DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA